
-.>.i..._._~“’

K

’1z** '

* n
~!\‘,< r '

; Estado do Cearé
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

COMISSQQ 95' A

AVISO DE LICITAQAO ““°"'¢~ in-.» \ “

PREGRO ELETRCNICO N° GM-PE007/2025

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —
AVISO DE LICITAQRO - PREGAO ELETRDNICO N° GM-PE007/2025. A Prefeitura
Municipal dc Senador Pompeu-Cc — Acmvés do seu Pregoeiro, toma pfiblico para conhccimcnto
dos interessados a abcrtura do PREGAO ELETRDNICO N° GM-PEOO7/2025, no cndcrego
eletronico compras.m2atecno1ogia.com.br cujo objeto é CONTRATAQAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAQAO DOS SERVIQOS DE PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E EXECUQAO DE FILMAGENS, PRODUQAO
AUDIOVISUAL E COBERTURA AEREA PROFISSIONAL, DAS AQDES EM
EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DE
INTERESSE DO MU'NICiPIO DE SENADOR POMPEU—CE, Data de Rcalizagio do
certame: 15 dc Maio dc 2025 is 10:0()hs (Horério dc Brasilia-DF), 0 edital poderé. ser adquiriclo nos
dias fiteis, das 08:00 51$ 12:00 horas (Horzirio local), na Avenicla Francisco Franqa Cambraia, n° 265,
Ccntro, Senador Pompeu/CE, ou através dos cndcrcgos eletronicosz
compras.m2atecno1ogin.com.br - https:/ /municipi0s—licitac0cs.tce.ce.gov.br/ —
https:/ /www.senadorpompeu.cc.gov.br/- josé Higo dos Reis Rocha — Pregoeixo. Senador Pompeu
(CE), 25 de Abril dc 2025.

Senador Pompeu (CE), 25 de Abril dc 2025.

A Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CN PJ n.° 07.728421/0001-82 — CGF n° 06.920.284-2

Paco Municipal — bdificio Francisco Franqa Cambraia —
Avenida Francisco !~'ran<;a Cambraia, n.“ 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



B104-I25, 07252
Prefeitura Municipal de Senador PDl'T‘lpeu

_______.__._--———ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL ma SENADOR roman 4 O DE '-‘Cl TACAQ

"‘ ~ '52“
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC/‘U. CULTURA E DESPORTO ' ' ' '

PRE(;Ao ELETRDNICO N° GM-PEl.l07!2025 R’ U B R | C A 4,,‘

Aviso de Licitacino

PREGAO ELETRGNICO N° GM-PE007/2025
ESTADO DO CEAR/K - PREFEITURA MUNICLPAL DE
SENADOR POMPEU - AVISO DE LICITAC/KO — PREG/30
ELETRCNICO N° GM-PE007/2025. A Prefeitura Municipal dc
Senador Pompcu-Ce - Alrzwés do seu Pregoeiro, torna pilblico para
conhecimcnto dos imercssados a abertura do PREG/KO
F.LETR()NlC(.) N” GM-PE007/2025, no endereco eletronico
comprzmnilalecnologia.com.br cujo objeto é CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACKO DOS
SERVICOS DE PLANEJAMENTO. DESENVOLVIMENTO E
EXECUCKO DE FILMAGENS. PRODUCAO AUDIOVISUAL E
COBERTURA AEREA PROFISSIONAL. DAS ACDES EM
EVENTOS INTERNOS E. EXTERNOS DAS UNLDADES
ADMINISTRATIVAS. DE INTERESSE DO MUNlClPlO DE
SENADOR POMPEU—CE, Data dc R83llZ3(}§0 do certame: 15 do
Maio dc 2025 iis l0:0()hs (Horério dc Brasilia-DF), 0 edital poderé scr
adquirido nos dias uleis. das 08:00 is l2:00 horas (l-lorério local). na
Avenida Francisco F1-anqa Cambraia. n" 265. Centro, Senador
Pompcu/CE. ou através dos cndcrcqos eletronicos:
compms.m2ulccnologia.com.br - https://municipios-
licitacocs.\cc.cc.gov.br/ - hups:/fwww.senadorpompeu.ce.gov.br/- José
Higo dos Rois Rocha - Prcgoeiro. Senador Pompcu (CE), 25 de Abril
dc 2025.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cfidign ldentificador:SFl IBD47

Matéria publicada no Diério Oflcial dos Municipios do Estado
do Cearzi no dia 28/04/2025. Edicio 3700
A verificzicéo de autenticidade da matéria pods scr feita
informando o codigo identificador no site:
https://w\vw.diariomunicipal.com.br/aprece/

https:/lwww.diariomunicipal.com.brIaprece/malaria/SF11BD47I2c17fb280a2b55al7779a5e9d4d9a8cb2c17fb280a2b55af7779a5e9d4d9aBcb ll



DIABIO OFICIAL DA UNiAo- Segio 3 ISSN 1617-7069 N! 79, segunda-felra, 28 de abrll de 2025

Pnsello el.E1'RONlc0 N‘ GM-PE007/207.5
A Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu-CE » Através do seu Pregoelro, lorna

publlco para coriheclmento dos inleressados a abertura do Pregéo Elelronico N‘ GM-
PE007/2025, no endereco eletronlco compras.m2atecnologla.com.br cuio oblelo é
contraraqao de empresa espedallzada para prestacao dos services de plarlejamento,
desenvolvimento e execucao de fllmagens. producio BUdl0Vl5U3i e cobertura aérea
profisslonal, das acoes em evenros lnternos e externos das unldades Admlnisnalivas, De
lnteresse Do Munlclplo 0e Senador Pompeu~CE. Data de Realincao do ceriame: 15 de
Malo de 2025 as 10:00ils [Horarlo do Brasilia-DF), o eoizal podera ser adquindo nos alas
flteis, das 08:00 as 11:00 horas (Horarlo local), na Avenlda Francisco Franca Cambraia, n‘
265, Cenrxo, Senador Pompeu/CE, ou airavés dos enderegos r.-letronlcos:
compras.m2at¢cnologla.com.br - llttpsI//munlclBio5-llcllacoes.tce.ce.gov.br/ -
https://www.sanadorpompeu.ce.gov.hr/-

Senador PDMDELPCE, 25 de Abril tie 2025.
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Agents de Coniratagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVlSO

CHAMADA PCIBUCA on 0425001 - sms
Extrato de Adendo - Adendu 01 - Processo N9 P376944/2025 ~ Edlial de

Charnada Pllibllca NY Cl-125001 - SMS - Comissao de Contratacflo da Central do Licltacoes.
Nova data para o llm do acolhimemo das documcntaqbes e da proposta: 12/05/2025, AS
09:00H. Nova data sessao pllbllca para abenura dos envelopes: 12/05/7025, A5 09:00H
OBJETO: Celebracfio de conlrato de gc-stao corn organizacilo social, sem fins lucratlvos,
especiallzada nos servlgos especlallzados de gestfio, operaclonalizagao e eaecugéo das
aches 2 servigos de salide do Hospllal Municipal Eslevam Ponu: (HMEPL do Municmio de
Sobral - CE. .lUSTlFlCATlVA: Retlficaqao no edltal. INFORMMQDES: Site.
http://llcila:oos.sobral.ca.gov.br 2 6 Rua Vlrlato do Medciros, N9 L250, 49 andar. TONE:(as) 36714145. A cownssilo oi; CONTRATACAO.

Sobral-CE, 24 de Abril de Z025.
CARLOS HILDO GURGEL POMPEU

Preslderlu:

Avlso DE uc1'rA<;A0
CONCORRENCIA ELETRONICA N9 CP25001-SMS

Comissio de Contratacao. Nova Data de Abertura: 04 do lunho do 2025. as 09h.
OBJETO: Contratacao de empresa especlailzada para execuqao da corisiruqao de um Cenzro
do Saiide da Famllla - CSF no distrlto do Baracho, no muliiclplo dc Sobral - Ce. Modalidade:
Edltal de Concorréncia Elelrbnlca N! CP2500'l-SMS - Adendo NI 01. luSTlFiCATlVA:
Retilicacao no Estudo Técnico Preliminar - ETP, ediial. e data de abertura. INFDRMACOES:
Site: www,sobral.oe.gov.hr (Link: Llcitagfiesl e a Run Virlalo de Ml-rdelros, N‘-’ 1.250, Sobral.
Fons: (88) 3677-1145.

Sobral-CE, 24 de Abrll de 2025.
CARLOS Hll.DO GURGEL POMPEU

Presldente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAlARA
AVISO DE ADIAMENTO

coucoanéucm asrnomca iw- 1.oso/zozs-cc
0 Agcnte de Contratagao do Munlclpio dc Ubaiara, Lorna plllaliw para

conllecirnento dos lnteressados o ADIAMENTO do Processa Licitatdrio no rnodalidade
Eoncorréncia Eletronica N9 01.050/2025-CE, culo l: objelo 0 a Corllralaqilo dc ernpresa para
a construqio do pavlmentacio de acessu ao Parque Naclonal no Municlpio de Ubaiara » CE,
conforme lnslrumenlo rill 939685/2022 - Dperacao n! 1086401-90. do Minlsleno do Turlsmo.
com abertura prevista para cl dla 08.05.2025, para 0 dia 14.05.2025, no mesrno horzirlo.

Ubayara/CE, 25 de ahril do Z025.
JOAO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Agents de Conlralacfio

PREFEITURA MUNlClPAL DE UMIRIM
aviso oz uclrado

CONCORRENCIA FUBLICA NI 20250428001/5ElNF~CE
0(a) Sec. de Infra-ostrulura, Via<;§o e Servlgos Pilullcos, arravés dolal seulual

Pregoeirolal, torna plllbllco que reallzaréi ‘as 10:00hs, do dia l4 do maio dc 2025, no
endereqo elatronlco htlps;//cornprasmlatecnologia.corn.or/, Concorréncia Pciblica nil
20250428001/SEINF-CE. Obielo: Services para a Pavlmenlacao em Pedro Tosca na
Localidade de Carnaoloa, no Munlciplo de Umlrlm, desiinadn a Celehragin do Crmvénio N"
960488. D edltal e sous aneilos, poderao ser obtldos nos enderecos elelronlcos
https://compras.m1atecnologla.r.orr\.br, lltips://www.umlrirn.-:e.gov.br r:
httpsz/Imunlclplos-Iicllacoes.tce.ce.gov.br/lndex.php/llcliacao/abertas/. lnlormacoes no e-
mail: llcltacao@umlrim.ce.gov.hr.

Ummm/CE, 25 de abrll de 2015.
MARCELO WAGNER ALVLS FLRRLIRA

Ageme do Coniraragao

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
EXTRITO DE CONTRATO

CONCORRENCIA ELETRONICA N‘ 1.25-CE~SElNF
Contraio NV 202503140001 — PARTES: Secrelarla de lnfraestrurura e Desenvolvlmentu
Urbano e R7 SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, no VALDR GLOBAL do R5 456.710,12
(Clualrocenlos e Clnquenla e Seis Mll, Seiecenlns e De: Rams e Doze Centavosl. OBJETO:
Comraragao de emprua para elrecugao de ohra do pavimenracao ern pedra iosca na Rua
Modesto Mendonga, sltuada na sedc do Munlcipio de Variola » Ceara. Modalidade:
Concorréncla Elerr nlm N‘ 001.25-CE-SEINF. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Pnellpe
Golnua Ponma. ASSINA PELA CONTRATADA: Ronald Eufrasio GOllL'iilVE> Bessa. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 14.03.7025. V|6ENClA: 14.03.7075 <1 11061025

AVISO oc ADJUDICACAD s l-IOMOLOGAQAO
CONCORRENCIA aismbmcn N’ 1.15-cs-semr

OBJETO: Contralaqao de empresa para execucilo do obra de oavimenlaqflo em
pedra tosca na Ru: Modesto Mendonca, situada ria sede do Munlcipio on varjota - Cearzl.
Modalldade: Concorréncia Eletrflnlca N‘ 001.25-CE-SEINF. EMPRESA ADJUDICADA E
HOMDLOGADA: R7 SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, VENCEDORA com 0 VALOR GLOBAL do
R5 456.710,12 [Quatrocenios e Clnquenta e Sels Mil Setacenlos e De: Rezlls e Doze
Centavosl. DATA DA Auluolcacllo E HDMOLOGAQAO: 14.02.2025 - RESPONSAVEL PELA
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO: Francisco Phellpe Gomes Ponies - Secretario Municipal
cle lnfraestmtura e Desenvolvlmenzo Urbano.

FRANClSCD PHELWE GOMES PONTES
Secretario Municipal de lnfrgestrutura e DesenvoivimentoUr and

L Fm dncuinznlu pnca ll! vrrifltudo nu andnoqn Mmonlcn
l\|li!‘/lw'wW.lngn~.bI/aumh\l¢~0N¢.l1lrr\l. dell) cdllgw 05302025Dl‘l!0011'5

ESTADO D0 ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE l-lomoloeaclo
O Prefeiro do Munlclplo de Agua Doze do None, Estado do lispirito Santa, , no

use das atrlbuiclies que lhe sac conferldas pela legislagfio em vigor, especlalrnente pela Lei
n. 14.133/2021, e allerapiies postenores, a vista das Alas exaradas pelo Agent: de
Contralacao, resolve:

Homologar o preseme processo de credenclamento, nestes termos:
Ecliial do Crederlclamemo n* 001/2025
Processo Admlnlstrazlvo n¢ 5834/2028
Dara da Sessao do Sortelo: 01/04/2025
Leiloeiro Sorteado: DANIEL ELIAS GARCIA

V Objetoi O CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAQAO DE
LEILOES NAS MDDALIDADES ELETRONICA (ONLINE/VIRTUAL) DU MISTA (PRESENCIAL E
DNLINE/VIRTUAL SIMULTANEAMENTE), MEDIANTE DEMANDA, DESTINADOS A0
DESFAZIMENTO DE VElCULDS E BENS MCIVEIS lNSERVlVElS DE PROPRIEDADE DO
MUNICIPID DE AGUA DOCE 00 NORTE. ESTADO DO ESPlRiTO SANTO.

Relacio Sequenclal dos Lelloelros Credenclados oelo Munlclpin de Agua Doce
do None, ES, no sorteio em O1 de abrll do 102$:

CLASS. LEILOEIRO
é DANIEL ELIAS GARCIA

LILIANE DE NARDES SALLES
3 GUSTAVO MARTINS DA ROCHA coil/"SSAO DE LICI
4 MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA5 MROLINE as SOUSA mm H
6 CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO 7 _.

TACAO

1 AYRTDN as souu PORTD FILHO
a cusmvo BOLZAN9 JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRAR U B RIC A V”
10 FERNANDO CAETANO MGREIRA FIU-l0  __
11 EDUARDO SCHMITZ
12 GABRIEL FARDIN PEREIRA
13 BRENNO DE FIGUEIREDO PORTO
14 PIETRANGELO ROSALEM
15 RENAN NERIS DA SlLVA
15 SERGIO DE PAULA PEREIRA
17 LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
0hs.: Todos os credenclados 2:150 aptos a paljlcipar dos prdximos sortelos

publlcos para escoll-la do Lelloelro Oficlal do Munlclplo de Agua Doce do None, ES.
Agua Doce do Norte, cs, zs do abril de zozs.ABRAAO uucou EUZEU

Prcfeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
AVISO aenusucaclo DE ucnacllo

PREGAO ELEFRONICO Ml 13/I026 FMS

OBJETO: Aqulsicio do Materials Perrnanente, lniorrnatlca, Mdvels,
Eletrodomésxicos e Médlco I-lospitalar para equlpar e estruturar as Unidades Baslcas de
Sadde de acordo com— — recursos da Emenda Parlamencar proposta n
1.3959465000123001/2023.

DATA DE ABERTURA: 14 de malo de 2025 - 09 horas
lnforrrlagfies e copla do edltal; Setor de Llcltagio - Rua Bernardlno Montelro,

85, Ccntro, Domlngos Martins - ES; Tel (27) 936184338, no horario de 08:00 as 12:00 e de
13:00 as 17:00 horas, e-mail: llcltacao@domlngosmarllns.es.gov.br, site:
wlw/.domingosmartlns.es.gov.br c www.porl.aldecompraspublicas.com.br.

Em 25 de abril do 2025.
ll-IAMIRIS MAYER LAMPlER SANT‘ANNA

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE lERONlMO MONTEIRO
cxrnno oz comaaro m 51/zozs

COD. DE lD. CIDADES CONTRATACAO:2025.039E0700001.16.0020
CDNTRATANTE: Prefeitura Municipal dB lerdnimcl Momeiro-ES. CNPJ: 27.165.653/000137.
CONTRATADAl0): METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE MOVElS LTDA. CNPJ OU CPF:
62.139.503I0001-89. OBJETO: O objetcl do preseme instrurnanto é a AQUlSl<;AO DE
MOBILIARIO DE ESClliTORl0, decorrente da Adesao a Ala de Reglstro de Pregos n‘
15/2024, orlunda do Pregio Presenclal n’ 48/1023. da Secretarla de Estado do Governo do
Esplllto Santa - SEO, nas condlcoes estabelecldas no Termo de Referéncia e coniorme
segue no anexo unlco. VALOR TOTAL: O valor total da conirataqao é do RS 100500.80
lCem mil, quinhenxos reals e olienta ceniavosl. DOTAQAO DRCAMENTARIM Para cobertura
da referida despesa sera utlllzado recursos do orpamerlto munlclpal vigente em dotacio
oriunda das flqhas: Drgio: Gablnete do Prefelto: Ficha: 0000001/Fonie do Recursos:
270600009999 Orgio: Secretarla Municipal de Fazenda: Flcha: 0000047/Fonle de Recursos:
270600000003 Drgaoz Secretaria Munlclpal de Cultura e Turismo: Flcha: 0000548/Fonle de
Recursos: 150000000000 VIGENCIA: ZS de Abrll de Z025 a 31 de Dezembro de 2025. DATA
DA ASSINATURA: 25 do Abril de Z025.
Thamyres da Silva Correla
Assessora Técnlca de cumplas, Comrazos e contratagfies

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERDNIMO MONTEIRO-ES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° ADITIVO CONTRATO 167/2024
CDD. DE ID. CIDADS CONTRATACAD: 2024.fl39EO7(]0Cl01.01.D013
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Salide do lerbnirno Monleiro-ES. CNPJ:
15.626310/0001-25. CONTRATADA: ATHDS BRASIL SOLUCDES EM UNIDADES MGVEIS LTDA.
CNPJ: 04.5l7.192I0001-30. OBJETO: Cl presente instrumento Lem por objellvo alzerar a
Cléusula 20 e, conlorme SOilCl[3dO no Processo Administralivo r\° 3635 cle 24 de Abril do
2025. PRAZO PRDRROGADO: Flea prorrogado nor 120 dias o praco de vigéncia do presence
conlralo, lendo seu xérmino prorrogado para o dia 21 de Agosto de 2025. DATA DA
ASSlNATURA: 24 de Abril de Z025.
Tharnyres da Silva Correla
Assessora Tecnica dc Compras, Conlraios e Contmtagbes

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD GABRIEL DA PALHA
AVISO DE UCTFAQAO

CONCORRENCIA ELETRDNICA N9 90002/‘Z075

Data dc Abenura: 15/05/2025 as 08h. Obleto: Contratacao do empresa
especlallzada para execucao da obra de pavimenlacio de estmdas viclnais neste I'fl\.|l’liCl;l0, de
acordo com 05 Convénlos OGU/Ml0R 954537/2023, nil OGU/MIDR 963555/20 4, n"OGU/MIDR 96542012024.

O edltal podera ser retlrado no site www.saogabrinl.esgov.br ou
wwwicoaprasgoverrlamentaiagov.br. Demals inforrnagfles pelo telolone 00 iOt 27 3727-1366,
rama 3 .

Sao Gabriel da Palha. 25 de ahrll do 2025.
MAIKEL PAIVA

Secretarlo Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano

nM\INfiMfi Iullilldn dlflulmfllln mnlorrne MP ni um-2 de u/oaizum, CF
qua aiuuwl a lnlrlulluluu de (rims Pilbllus amzlm - lCF-Brnll. _ "

 i



1.1 1.: V ‘TA’->M1sgAO DE U
l r=.¢ CHACAQ
1 i 2 “\-~\L, ‘ '\’UBR;CA~ M’

-. > ' \

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO GM-PE007/2025/2025 s|TuAc;Ao ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 28/O4/2025

TIPO MENOR PRECO HORA 11:11

aLicIlacio

LOCAL DA ucrrA<;Ao
M2A TECNOLOGIA

https://compras.m2atecnologia.com.br

OBJETO DA |.|c|TA<;/10
CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAQ/'30 Dos SERVIQOS as
PLANEJAMENTO,DESENVOLVIMENTO E EXECUQ/KO DE FILMAGENSPRODUQAO AUDIOVISUAL E
COBERTURA AEREA PROFISSIONAL, DAS AQOES EM EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVASDE INTERESSE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 28/04/2025

ATESTADO DE PUBLICAQIAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de Iicitagéo do(a) PREGAO - GM-
PE007I2025I2025 esté publicado(a) no seguinte enderego eletrbnico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=795.

Senador Pompeu/Ce, 28 de Abril de 2025.

fig‘;

ul .

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E E
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES‘ 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE r ' - '.+'_ -'

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorp0mpeu.ce.gov.br _"__~:|-:5
_ _ J. I .-Ill

https://senadorpompeu.ce.gov.brlhcltacao|ista.php?id=795 E __ |-:l'|_3-;_

Pégina(s) 1 de 1



N DIARIO OFlClAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N"077 \ FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2025 ‘

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRDNICA
N" SI-CE00l/2025. A Prefeitura Municipal do Senador Pompeu-Ce -— Alravés do sen Agente do Contratacio, torna pilblico para conhecimento
dos interessados a abert_ura da CONCORRENCIA ELETRDNICA N" SI-CE00ll2025, no endereoo eletrfinico compramnlatecnolngia.com.br cujo
objeto é CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE RECUPERACAO DE ESTRADA VICIINAL
DA LOCALIDADE JENTPAPEIRO N0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU—CE, ATRAVES DA SECRETARIA DE INFR ESTRUTURA DE
SENADOR POMPELU-CE. Data do Ilealizacfio do ccrlame: I5 de Maio do 2025 ks 08:00hs (Horério do Brasilia-DF), 0 edital|¢1IQ'Mf

dos sites: compras.m2atecnologia.com.br - hitps://municipios-llcltacoesxce.ce.gov.br/ - littpsz//wwwsenadorpompeu.ce.gov.bfl-|.losé hligo dos Rois
Rocha - Agenle de Conlralaofio. Senador Pompeu (CE). 25 de Abril de 2025.

nos dias iitcis, dos 08:00 is l2:00 horas ll-lorérlo local), na Avenida Francisco I-‘ranoa Cambrala, n ° 265, Ccntro, Senador Pompeu/CE, ou QAQQ3 E L IC2vi

PE007/2025. A Prgfeitura Municipal dc Senador Pompeu-Ce — Através do seu Pregoelro, torna piibllco para conhecimonto dos lnteressados a
abertura do PREGAO ELETRONICO N° GM-PE007/20_25. no endereco elelronloo compras.m2alecnologia.com.br cujo objeto é CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALlZ_ADA PARA PRESTACAO DOS SERV'l_COS DE Pl.ANEJAMEN'l‘(), DESENVOLVIMENTO E EXECUCAO
DE FILMAGENS, PRODUCAO AUDIOVISUAL E COBERTURA AEREA PROFISSIONAL, DAS ACDES EM EVENTOS INTERNOS E
EXTERNOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DE INTERESSE D0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU—CE, Data de Reallzacio do
certame: I5 de Malo de 2025 is l0:00hs (Honlrio dc Brasilia-DF), o edital poderai ser adqulrldo nos dias dtels, das 08:00 is 12:00 horas (Horério
local), na Avenlda Francisco Franca Cambraia. n° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos enderccos elctronicosz comprasmlatecnologia.
com.br - https://municipios-licitacoes.tce.c|:.gov.br/ - Imps://www.scnadorpompeu.ce.gov.br/- José Hlgo dos Rels Rocha - Pregoclro. Senador
Pompeu (CE), 25 do Abril de 2025.

)

15$!‘ lI1"I 1011'

ESTADO DO CEARA - PRIIFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOA0 D0 JAGUARIBE - EDITAL PRAZO: (20) DIAS. O PREFEITO
MUNICIPAL DE SAO JOAO DO JAGUARIBE TORNA PUBLICO. PARA QUEM POSSA INTERESSAR QUE FORA DECLARADO DE
UTILIDADE PUBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIACAO, UM TERRENO, localizado na Zona Urbana, no Municipio do S50 Joio do
Jaguarlbe/CE, perfazendo uma éroa do 8.704,00m’ e um perimetro de 392,00m, limitando-so ao OESTE. com uma linha que voi do ponto Pl so Ponto
P4, pot oudc mode 68.00111 limilando-se com 0 imovcl do Sr. Lciliano Muniz do Silva; A0 SUL. com ulna Linha qua vai do pomo P4 ao Ponto P3. por onde
mode 9,00m. limitando-so com 0 imovel do Sr. Arvzlnio Rene Femandcs Olivoiru; Ao LESTE. com uma linha que vio do ponto P3 ao Ponto P2. que mode
(i8.00m, limitando-so com irnovel do Sr. Francisco lbcrlcido Bezewa do Lima. c Ao NORTE com uma linha que vai do p0nl0 Pl ao Ponlo Pl , que mode
9.00m, limitando-so com o in-novel do Sr. Olivio Olivaldo Cbaves. Publique-se na formzl da lei. Paco do Prefeimra Municipal de S50 Join do Jaguaribe. em
07 dc abril dc 2025. Raimundo César Mornis Maia - Prcfeilo Municipal dc Sin I050 do Jaguaribc.

Ihklr *0“! 813*

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FBECHEIRINHA. AVISO DE PRE-QUALIFICACAO. A Prefeitura Municipal dc
Frecheirinha-CE info:-ma aos intcressados sobre o Edital dc PRE-QIIALIFICACAQ N“ 08/2025. Prgcedimento Pré-Qualificaczio dc Forneccdores.
BASE LEGAL: Lei n° 14.133/2021 c Decreto Municipal n“ 002/2024. OBJETO: PRE-QUALIFICACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECLALLZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA I-L CONSULTORIA EM ENGENHARIA CIVIL DESTINADO A
FISCALIZACAO DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENPIARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE INTERESSE DE DIVERSAS
SECRETARIAS D0MUNICIPIODE FRECI-IEIRINHA-CE. CONFORME OS INSTRUMENTOSDE PLANEJAMENTOS DACONTRATACAO.
lnicio de recebimemo: 28/04/2025. Fim do recobimenlo: 30/05/2025. Local: Senor de Licilaoocs o Conlratos no Av. loaquim Pcreiru, n 855, Ccmxo,
Frcchoirinha-CE, Cearé, dcntro do horério (08h00min is l2h(l0min) ou pelo c-mail licitacao@l'rechelrInha.ce.gov.br on polo o edital na integra disponivcl
no PNCP, no Silo do Muuicipio c no portal dc Licitaooes do TCE./CE.

#1810 kiwi iii‘

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE — AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICACAO FINAL — CI-IAMADA
PUBLICA N.“ 2602.03/2025. O AGENTE DE CONTRATACAO DE ACARAPE TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS TNTERESSADOS
O RESULTADO DO RESULTADO DA CLASSIFICACAO FINAL PARA A Cl-IAMADA PUBLlCA ACIMA REFERIDA. CUJO OBJETO E A
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O ATENDIMENTO A0 PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE. NO MUNICIPIO DE ACARAPB/CE. DECLARA I-I.ABILlTADAt GRUPO INFURMAL REPRESENTADO
PELA SRA. FRANCISCA DE ARAUJO SOUSA, CPF N.“ l23.058.63f_4-49. FICANDO DISPONIV E15 VISTAS AO PROCESSO E ABERTO O PRAZO
PARA A INTERPOSICAO DE RECURSOS REFERENTE A DECISAO DE JULGAMENTO. ACARAPE./CE, 25 DE ABRIL DE 2025. FRANCISCO
TORRES DE MOURA. AGENTE DE CONTRATACAO.

1l'## iifli Wink

Prcfcitura Municipal do lco - 0 Prcgooiro. toma pilihlico, quc scré reolizado Ccrtamc Licitatorio dc Pregoo Elctronico N” 15.001/2025-PE. Objeto: Aquisicfio
conlinua dc insumos e material méclico hospilalar do ordem judicial para alcnder as necessidades da secretaria do saude. conforme Edilal Convocatério e
seus Ancxos. Inicio dc acolhimcnto das proposras: 28/04/2025 ins 1011. Encerramcnto do acolhimcmo das propostas: 13/05/2025 os 081:. Inicio da abcrlura
do sessioz l3/05/2025 os 09h. auavés do site (www.novobl:imncL.oom.br). Os interessados poderio obter 0 texto integral do Edital no Setor dc Licimcoes da
Prefeitura, localizada a Rua Francisca Alves Moracs, l° Andar, sln, Geréncia, loo/CE ou ainda, através dos enderecos eletronicosz (www.novobbmnct.con1.
br), (wv-=w.lcc.cc.gov.br). (www.ico.cc.gov.br) c (www.gov.br/pncp/pt-bx"). Maioros informaqocs podcréo scr obddas através do tclcfonc: (88) 3561-1508 ou
do c-mail: (licitacao@ico.cc.gov.br). Pelrus Barbosa dc Lima.

flit #8! #4It<

ESTADO DO CEARA - P‘REFEl'l'URA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO DE
LICITACAO - Unidade Adminisuulivu: Secrotaria'Muuicipal de $audo — Processo Originfirio: CONCORRENCIA ELETRONICA N“. CEl230924.0Il
SESA — Objcioz CONSTRUCAO DE UNTDADE BASICA DE SAUDE TIPO I, N0 MUNICIPIO DE PTRES FERREIRA - CE.— Espécic: Adjudlcaqio
e Ilomologacio do resultado do julgameuto do respectivo processo licltatorlo - Venoedor: R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI,
CNPJ n" 40.so0.s12/0001-7+ Valor global: R$ l.962.943,65 (um milhio. noveccnlos e sessenla e dols mil, novcccntos e quarenta c lrés reais e
sessenta e cinco centavos), Data da I-Iomologacéo/Adjudicacio: 24/04/2025 — Fundamemaoio Legal: Inciso IV. art. 71, Lei Federal n" 14133/2021 -
Secretéria e Orclenadora dc Despesus: Andreza Cipriano Coelho.

504* Ii‘! $101‘

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAI, DE SOBRAL — EXTRATO DE ADENDO — ADENDO 0| — PROCESSO N" P376944/2025 —
EDITAL DE CHAMADA PUBLICA N" CI-I2500l — SMS—Comiss§o de Coiitrataoéo da Central dc Licitaoocs. kl -0. I ; =. - 1 : - 1 IL -. - : i J - l
flifi QQg_||mg||[§_gQ"§§§d§ Qlgngg3'. AS ' Q 1 ‘ Iv ' 1 = I 1 ; 5 I ' | L i I ' - l - v u - I l ; i‘l I 1 OBJETO;
Celcbrnqflo de comraio dc geslio com organizacfio social, sem fins lucmtivos. especializada nos servioos especializados do gcstfio, operacionalizaoéo e
execuozio das aches e services de saude do Hospilal Municipal Estevam Ponlc (HMEP), do Municipio do Sobral — CE. JUSTIFICATIVA: Retificaqfio no
cdital. INFORNIACDES: Site: mtg;[1|_|'c'|_lggogs.§ob§gl.§g,gg\'Q; e in Rua Virialo do Modeiros, N“ L250. 4“ undar. FONE: (88) 3677-I146. Sobral-CE, 24
do Abril do 2025. A COMISSAO DE CONTRATACAO — CARLOS HILDO GURGEL POMPEU — Presidente.=l'$# #109 doom

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICI PAL DE COREAU — EXTRATO DOS CONTRATOS 200l0l/2025 E 200102/2025 - PREGAO
ELETRONICO N“ 110601 /2024 — OBJETO: Se-rviqo dc locaqfio do veiculos, para atender as demandas dos rotas escolares do Municipio de Coreau/CE. O
Secreuirio Municipal de Educacéo Francisco Douglas do Souza Farias. comunica ans intorcssados a divulgacio dos Exlmtos dos Conlratos com a Empresa
A J CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA... inscrila no CN'P.l N” 07.488.400/0001-37, nos seguinles valores: Conlraco N“ 1100101/2025 na imporlzincia
do RS l.559.80l,72 (Um Milliio, Quinhentos : Cinqucnta o Nova Mil. Oitocentos e Um Reais c Sotcnta e Dois Centzvos) c Contrato N“ 200l(J2/2025 na
imporlixncia do RS 4.077.4l8,83 (Qualro Milhocs, Scmma c Sctc Mil, Quatroccntos c Dezoixo Rcais e Oitcnta e Trés Cemavos). Coreaii-CE, 20 dc Janeiro
de 2025. Francisco Douglas dc Souza Farias — Secretirlo Municipal dc Educacio.

$‘4:'le V4"A'W **‘k

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 01: SENADOR POM PEU - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°6'2

‘§§.€
MlSTO

Floliovuillmo
nplfldulunnn
rllplnhin

F$C'G12fl03_1

imq



Estado do Cearé
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu *‘*‘?i“'5‘Ff"T

».1_\x, ~,.‘
___. M»

COMIS3AO_D_E
F‘ LIC]

Ru MM
FAQ

BR:CAp M

! CERTIDAO oz PuB|.|cA<;I\o oo AVISO oz uc|TAciio \

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribui<;6es, CERTIFICA,

para os devidos fins, que 0 Edital da PREGAO ELETRDNICO N’ GM-PE007/2025, com

abertura dia 15 de MAIO de 2025 és 10:00 horas, foi publicado no Diério Oficial dos

Municipios do Estado Cearé. no site do

municipio: https:[/www.senadorp0mpeu.ce.gov.br[, Jornal Diério Oficial do Estado do

Cearé, e .lorna| Oficial da Uniéio, na edigfio do dia 28 de Abril de 2025.

Senador Pompeu (CE), 28 de Abril de 2025.

kgHig%éos‘é2is%od€§¢'
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNPJ n.“ 07.728.42l/000l-82 — CGF n° 06.920284-2

Paco Municipal — Edificio Francisco Franca Cambraia -
Avcnida Francisco Franco Cambraia. n.° 265, Bairro Centro — CEP 63.600-000

\


